terris propagatórem hábuit, propugnatórem habére mereátur gloriósum in caelis. Per Dóminum.

Die 12 Septembris

**Sanctissimi Nominis  
Mariae**

**Duplex II classis**

**Omnia ut in Breviario (mutato ritu).**

Die 25 Septembris

**S. Nicolai de Flüe**

**Eremitae et Confessoris**

**Duplex (m. t. v.)**

**Commemoratio in Vespere  
ris praecedentis:**

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriaie índuit eum.

**Oratio**

**D**eus, qui beátmus Nicoláum Eremitam Angelórum esca mirabiliter nutríre, ac donis caeléstibus cumuláre voluísti: concéde, quaesumus; ut ejus intercessióne Domínicum corpus digne súmere in terris, et gloriósum conspícere

mereámur in caelis. Per eúndem Dóminum.

## In II Nocturno

### Lectio iv

Nicoláus de Flüe in Saxoníensi Subsilvániae pago, Constantiénsis tunc temporis dioecesis honéstis paréntibus procreátus, singulári prorsus innocéntia pueriles annos exégit. Adoléscens tria sibi per hebdómadam ieiúnia ad sanctórum Nicolái Myrénsis et Tolentini nátis imitatióne indíxit. Divínis étiam contemplatiónebus die noctúque sic erat inténtus, ut solitáriam vitam summe desideráret, sed suórum votis tandem cedens, matrimonium íniit, quo filios quinque totidémque filias procreávit. Militiam quoque cum sequerétur, sanctae Catharínae monastérium in pago Thurgoviénsi ab imminénti incéndio, uti fertur, suo válido intervéntu mire servávit incólume. In pátriam deinde revérsus, suprénum ibidem magistrátum saepius oblátum constánter recusávit, et praecipue, dum luce instrúctus esupérna, sulphúreas flamas in ei casléstes visiones, quas

corrúpto júdicum ore consíperet.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritátem aeternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

### Lectio v

Cum interim Deus non desíneret illius pectus altiòris vitae desidériis succéndere, relíctis ómnibus in vicinam erénum secéssit: ubi vigínti prope annos inusitátae vitae austéritáte tradúxit: priscórum anachoretárum mirácula et virtútes ita rénovans, ut ejus fama permoti longe latéque populi ad eum conflúixerint. Eisdem annis sine corporali cibo potúque vitam egit, solo sanctissimo Christi Cörpore reféctus; cuius miráculi veritátem Constantiénsis Proépiscopus certo comprobavit. Assiduo virtútum stúdio et perpétua Domínicae Passiónis meditatióne daemonium quidem furórem in se concítavít vehementíssimum, sed neque defuérunt

impugnátor, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtéxit: Et a verbis tuis trepidávit cor meum? Trepidáre infirmitatis est, timóratis atque formídinis. Sed est étiam infirmitas ad salútem, est étiam timor sanctórum. Timéte Dóminum, omnes sancti eius: et Beátus vir, qui timet Dóminum. Qua ratione beátus? Quia in mandatis eius cupit nimis.

**R.** Stola jucunditatis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitae et intellectus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium. Si quis vult, de Communi 2 loco.

### Pro S. Eduardo:

**Lectio ix**  
**E**duárdus, cognoménto Conféssor, nepos sancti Eduárdii Regis et Mártyris, Anglo-Sáxonum regum últimus, decénnis a Danis Angliam vastantibus, quaesitus ad necem, exsuláre cogitávit apud avúnculum, Normánniae ducem, ubi morum innocéntia omnibus admirati-

óni fuit. Existíctis mox tyránnis, qui frátribus suis vitam et regnum eripúerant, revocátur in pátriam, ubi ad hostílium irárum delénda vestigia totum se convértit, a sacris exórsus templis. Prophetiae dono illústris, de Angliae futúro statu multa cáelitus praevídit. Joánnem Evangelistam mírifice coluit. Ipso ab Evangelista praedicto die piissime óbiit, Nonis vidélacet Januárii, anno salutis milésimo sexagésimo sexto. Quem Alexánder Papa tertius Sanctórum fastis adscrípsit. **Te Deum.**

### Ad Laudes

**V.** Justus ut palma floribit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

**Ad Bened. Ant.** Qui odit \* ánimam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custódit eam.

### Oratio

Praesta, quaeasumus omnípotens Deus: ut, intercedente beáto Colománnio Mártyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitatióibus mundémur in mente. Per Dóminum.

torméntis, demum suspensus necáatur. Cujus corpus, cum per sesquiannum ita suspénsum Henricus, Austriae márchio, integrum permansisse, atque áltero sequénti anno terrae cónditum non contabuisse accepíset, summa reveréntia effodi, et in Mellicénsi monastério per honorífice recóndi vóluit. Arbor vero diu árida, in qua suspensus vir Dei martýrium subierat, in sanctitatis et innocéntiae ipsius testimónium insígni miráculo reflóruit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem aetérnam. **V.** Descendít que cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

De Expositiōne sancti Ambrosii Episcopi in Psalmum centésimum déciimum octávum

### Lectio v Sermo 21

Príncipes persecuti sunt me gratis: et a verbis tuis trepidávit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injúste persecutiōnum torménta sustineat:

qui nihil rapuerit, nullum violéntus opprésserit, nullus sanguinem fúderit, nullus torum putáverit esse violándum: qui nihil iélibus débeat, et gravióra latrónum sustinére cogátur supplícia: qui loquátur juste, et non audiátur: qui loquátur plena salútis, et impugnétur: ut possit dicere: Cum loquébar illis, impugnábant me gratis. Gratis ígitur persecutiōnem pátitur, qui impugnátrur sine crímine: impugnátrur ut nónius, cum sit in tali confessiōne laudabilis: impugnátrur quasi venéficus, qui in nómine Dómini gloriátrur, cum pietas virtútum ómnium fundaméntum sit.

**R.** Desidérium ánimae ejus tribuísti ei, Dómine, \* Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam praevenísti eum in benedictiōnibus dulcéinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. **Et.**

### Lectio vi

Vere frustra impugnátrur, qui apud ímpios et infídlos impietatis arcessit, cum fídei sit magister. Verum qui gratis

inter illústrior illa fuit, quando sanctíssima Tríńitas in rotae fulgéntis spécie sese ei objécit, et tantam divinórum radiórum arcanaeque sapiéntiae cópiam in eum profúdit, ut in vultu ipsius insólitus splendor ad mortem usque videréetur. Accedéntes ad se, populáres máxime suos, multis salutáribus mónitis erudívit, potissimum eos exhórtans ad Sedis apostólicae et Cleri observántiam ac praecípue ad dignos fructus feréndos poeniténtiae, quam ipse vultu et corpore prorsus emaciáto, rudi quoque túnica, nudis semper pédibus et cápite, efficacíssime praedicábat. Prophetiae dono emínuit: futura et occúltas hóminum cogitatiōnes non raro perspéxit.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriae induit eum: \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fídei, et ornávit eum. **Et.**

### Lectio vi

Sarnam, praecípuum Silvae Superioris pagum, gravi incéndo crucis signo illico exémit. Illud

firmávit; Pius duodecimus dénique beatum Nicoláum in sanctórum númerum réttulit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quae locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:

\* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus g n tibus. **V.** Iste est, qui cont mpsit vitam mundi, et perven t ad cael st a regna. **Quia.** Gl ria Patri. **Quia.**

In III Nocturno Horilia in Evangelium Ecce nos reliquimus, de Communi Abbatum primo loco.

### Ad Laudes

**V.** Justum ded xit D minus per vias rectas. **R.** Et ost ndit illi regnum Dei.

**Ad Bened.** Ant. Euge, serve bone \* et fid lis, quia in pauca fuisti fid lis, supra multa te const tuam, intra in g audium D mini tui.

### Oratio

Deus, qui beatum Nicol l um Eremit m Angelorum esca mirabiliter nutrit , ac donis cael stibus cumul re volu sti: conc de, quae sumus; ut ejus intercessione Dominicum corpus digne s m re in

terris, et glori sum conspicere mere mur in caelis. Per e undem D minum.

### In II Vesperis

**V.** Justum ded xit D minus per vias rectas. **R.** Et ost ndit illi regnum Dei.

**Ad Magnif.** Ant. Hic vir despiciens mundum \* et terr na, triumphans, divitias caelo c『ndidit ore, manu.

Et fit Commemoratio sequentis:

**Ant.** Ist rum est enim regnum cael r um, qui cont mps runt vitam mundi, et per ven runt ad pr mia regni, et lav runt stolas suas in s nguine Agni. **V.** Laet mini in D mino et exsult te, justi. **R.** Et glori mini, omnes recti corde.

### Oratio

Beatorum M rt rum Cypr iani et Justin  nos, D mine, f veant continu ta praes dia: quia non d sinis propiti s intu ri, quos t libus auxiliis conc sseris adjuv ri. Per D minum.

Die 11 Octobris  
Maternitatis B. M. V.  
**Duplex II classis**  
Vesperae de sequenti (Off. festiv.), Com. praec.

Die 12 Octobris imp.

In Ecclesiis consecrat. Civitatis et Archidioecesis Vindobonensis excepta Metropolitana

In Anniversario

Dedicationis Ecclesiarum Civitatis et Archidioecesis Vindobonensis

Duplex I classis  
cum Octava communis

Omnia ut in Breviario de Communi Dedicationis Ecclesiae.

Die 13 Octobris

S. Colomanni

Martyris,

Austriae Patr. secundarii  
Duplex maius  
In II Vesperis Dedicationis Ecclesiarum fit Commemoratio sequentis:

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui cert vit usque ad mortem, et a verbis impi rum non timuit; fundatus enim erat supra firmam petram.

**V.** Gl ria et honore coron sti eum, D mine. **R.** Et constitu sti eum super opera m n num tu rum.

Die 13 Octobris

S. Colomanni

Martyris,

Praestas, quae sumus,  
Omnipotens Deus,

ut, interced nte b ato

Colom nno M r-

tyre tuo, et a cunctis ad versit tibus liber mur in corpore, et a pravis cogitationibus mund mur in mente. (Per D minum.)

Deinde Commemoratio S. Eduardi Regis, Conf.:

**Ant.** Simil bo eum viro sapi nti, qui aedific vit domum suam supra petram.

**V.** Am vit eum D minus, et orn vit eum. **R.** Stolam gl riae induit eum.

### Oratio

Deus, qui beatum regem Edu rdum, Confessorem tuum, aeternit tis gl ria coron sti: fac nos, qu esumus; ita eum venerari in terris, ut cum eo regnare possim s in caelis. Per D minum.